Mahmud
Esad Efendi ilköğrenimini doğ-
duğu yer olan Seydişehir de Ali
Hoca sıbyan mektebinde yaptı.

Mahmud Esad 13 yaşında

iken babası Mehmet Emin Efen-
di onu omzunda heybesiyle ilim
tahsili için İstanbul’a gönderdi.
40 gün süren bir yolculuktan
sonra hicri 1285/1868 yılında İs-
tanbul’a ulaştı.

Mahmud Esad Efendi’nin ilim
tahsili 1285/1868 yılında başlar.
Rüştiye tahsilinden sonra med-
rese tahsiline Fatih Camiinde de-
vam etmiştir. Bu dönemde med-
resede okutulan ilimleri elde et-
mede çeşitli âlimlerden istifade
etmekle beraber 1285–1298 yılı-
na kadar en çok derslerine de-
vam ettiği hocası Elbasanlı Ab-
dülkerim Efendi’dir. Medresede
mantık, hikmet, kelam, hadis,
tefsir, fıkıh, usulü fıkıh derslerini
okudu. 1881/1298 de hem ali
hem de alet ilimlerinden icazet
aldı. Aynı yılın sonlarına doğru
Bab-ı Vala-i Fetva (Şeyhülislam-
lık) makamında kurulan Encü-
men-i İlmi huzurunda imtihan
vererek dersiam oldu ve görev
yeri mezun olduğu Fatih camii
oldu.

1875/1292 yılında Süleyman
Paşa tarafından açılmıştır. Oku-
lun açılma gayesi Medrese tale-
besinden öğretmen yetiştirmek-
ti.

Mahmud Esad Efendi bu oku-
lun önce idadi/lise kısmına kay-
dolmuştur. Bu okul program iti-
bariyle Askeri İdadi’lerin aynısı
olduğu gibi okulun bir de yüksek
kısmı bulunmaktaydı.

O, fıkhın
esaslarını medresede öğrenmiş
olmakla beraber buradaki eğitim
öğretimden ve özellikle Münif
Paşa’nın Hikmeti Hukuk, Hasan
Fehmi Paşa’nın Hukuku Düvel,
Gabriel Norandunkyan’ın okut-
tuğu Devletler Hususi Hukuku
vs. gibi zatların derslerinden pek
çok istifade ettiği belirtir. Mah-
mud Esad Efendi Mektebi Hu-
kuk’tan H 1301/1885 yılında
ikincilikle mezun olarak diploma
almıştır.

RESMİ GÖREVLERİ
Mahmud Esad Efendi’nin ilk

devlet hizmeti, 13 Mayıs 1878’de
Gülhane Askeri Rüştiyesi’ne “Ka-
vaidi Osmaniye” (Osmanlıca) ve
“İlmihal” öğretmenliğine tayin
edilmesiyle başladı. Bu görevi 13
Eylül 1885 yılına kadar sürdü.

Çünkü hocası-
nın yanında bulunduğu bu dö-
nem kendi ifadesiyle “ömrünün
en kıymetli ve asude zamanları-
dır.” İşte öğrenci yetiştirmekten
başka bir görevi olamayan hoca-
sının bu emeklerine karşı bir şü-
kür nişanesi olarak 1305/1888
yılının Ramazan ayında ve dört
gece içinde Usul-ü Hadis adlı
eserini tamamlamıştır.

Bu eserin yazılışı ile ilgili şöyle
bir şey de anlatılır. Mahmud
Esad Efendi, İzmir’de hukuk hâ-

Bunu dikkate alan temyiz
mahkemesi üyelerinden Kostaki
Efendi ve maliye hukuk müşaviri
Mahmud Esad Efendi müşterek
bir layiha hazırlayarak Babıali’ye
takdim etmişler. Konya, Bağ-
dat ve Selanik’te birer Hukuk
Mektebi açılmasına karar ver-
miş ve bu karar 28 Ağustos
1323/10 Eylül 1907 tarih ve 169
no.’lu tezkere ile bu üç vilayete
bildirilmiştir. Konya Hukuk
Mektebi bunun üzerine açılmış-
tır.

1327/1911 yılında Mahmud
Esad Efendi’nin Defter Hakani
nezareti görevi sırasında nezare-
te bağlı iki yıllık Kadastro Me-
murları Okulları açtırmıştır. Bu
okula her yıl lise mezunu 100 ta-
lebe alınmaktaydı.

ÖĞRENCİLERİ
Hayatı eğitim öğretimle geçen

Mahmud Esad Efendi birçok öğ-
renci yetiştirmiştir.

Eserlerimi mütalaa edenler
ne kadar tarafsız muhakeme yü-
rütüldüğünü takdir ederler.” İşte
merhum kendisini böyle anlatı-
yor.

MAHMUD ESAD
EFENDİ’NİN AİLESİ

Mahmut Esat Efendi, İstan-
bul’da ilk evliliğini Rahime Ha-
nım ile yapmış çocukları olmadı-
ğından bu hanımından ayrılıp
1899/1315’de İsmail Sabri Efen-
di’nin kızı Refiye Hanım ile ev-
lenmiştir. Bu evlilikten, üç erkek
iki kız evladı olmuştur. Neza-
hat, Fatma, Ahmet Ertuğrul
(Elektrik mühendisi), Ömer İs-
fendiyar (A.Ü. Ziraat Fakültesi
Zirai-kimya Prof. Dr.), Mehmed
Korkut adlı çocukları olmuştur.